[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ______________ № ________
г. Саратов

	О внесении изменения в приказ

министерства культуры области

от 2 марта 2023 года № 01-01-06/115

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 5 апреля 2023 года № 292-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей», на основании Положения о министерстве культуры Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 24 марта 2006 года № 84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства культуры области от 2 марта 2023 года №01-01-06/115 «Об установлении льгот при организации платных мероприятий для отдельных категорий граждан» следующее изменение:

пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. При организации платных мероприятий право на бесплатное посещение государственных учреждений культуры, а также культурно-массовых мероприятий (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) учреждениями предоставлено  проживающим на территории Саратовской областичленам семей лиц:

 призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач;

заключивших в период с 24 февраля 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции;
являющихся сотрудниками Следственного комитета Российской Федерации, исполняющих (исполнявших) служебные обязанности
в специальной военной операции и обеспечивающих (обеспечивавших) выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика,Запорожская и Херсонская области).
Право на бесплатное посещение государственных учреждений культуры, а также культурно-массовых мероприятий предоставляется при предъявлении следующих документов, подтверждающих статус члена семьи такого лица:
свидетельство о рождении – для детей;

свидетельство о браке – для супругов;

справка, выданная военным комиссариатом Саратовской области, подтверждающая факт призыва на военную службу по мобилизации либо заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, выданного уполномоченным органом;

справка, выданная военным комиссариатом Саратовской области, подтверждающая факт заключения с 24 февраля 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции;

справка, выданная Следственным комитетом Российской Федерации,  подтверждающая факт исполнения служебных обязанностей в специальной военной операции и обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская области)».
2. Отделу организационной работы и информационных технологий организационно-технического управления министерства культуры области (Курбатова Л.В.) разместить приказ на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить
в министерство информации и массовых коммуникаций области
для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                                               Н.Ю. Щелканова